

RCS : CRETEIL Code greffe : 9401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CRETEIL atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2001 B 03682 Numéro SIREN : 440 325 967 Nom ou dénomination : 3 B

Ce dépôt a été enregistré le 24/07/2023 sous le numéro de dépôt 11209

SARL 3B

49 RUE ANTOINE ET MARIE COLIN
GARAGE DE LA MAIRIE
94400 VITRY SUR SEINE



A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'B' followed by a large loop.



COMPTES ANNUELS

AUDIT

18 RUE DU BOIS CHALAND

91090 LISSES

01.69.91.80.00

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

SARL 3B
49 RUE ANTOINE ET MARIE COLIN
GARAGE DE LA MAIRIE
94400 VITRY SUR SEINE

relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	547 564 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	882 148 Euros
- Résultat net comptable,	19 564 Euros

Fait à LISSES
Le 19/05/2023

DURAND WILFRID

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12		Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	
	Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires	2 660	2 660			
	Fonds commercial (1)	22 867		22 867	22 867	
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, matériel et outillage	66 486	63 255	3 231	3 386	-156 -4.59
	Autres immobilisations corporelles	68 125	35 914	32 210	31 800	410 1.29
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières	5 226		5 226	5 086	140 2.74
	Total II	165 363	101 829	63 534	63 140	394 0.62
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes	2 500		2 500	600	1 900 316.67
	Créances (3)					
	Clients et comptes rattachés	158 553		158 553	179 263	-20 711 -11.55
	Autres créances	7 238		7 238	3 137	4 101 130.74
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	313 380		313 380	251 837	61 543 24.44
	Charges constatées d'avance (3)	2 360		2 360	5 482	-3 122 -56.95
	Total III	484 030		484 030	440 319	43 711 9.93
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
	Ecart de conversion actif (VI)					
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	649 394	101 829	547 564	503 459	44 105 8.76

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

-0

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 15 092) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	15 092	15 092		
	Réserves				
	Réserve légale	1 509	1 509		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	1 369	1 369		
	Report à nouveau	31 480	120 924	-89 443	-73.97
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	19 564	25 557	-5 993	-23.45
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	69 014	164 450	-95 436	-58.03
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	217 917	190 908	27 009	14.15
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	74 317	640	73 677	NS
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	54 569	39 032	15 537	39.80
	Dettes fiscales et sociales	120 233	103 103	17 130	16.61
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	11 515	5 326	6 189	116.19
	Produits constatés d'avance (I)				
	Total IV	478 551	339 009	139 542	41.16
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	547 564	503 459	44 105	8.76

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

324 679 186 181

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	25 527		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	64 246		2 239
Installations générales agencements aménagements divers	2 431		1 050
Matériel de transport	47 412		17 049
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	2 574		4 108
TOTAL	116 664		24 447
Prêts, autres immobilisations financières	5 086		140
TOTAL	5 086		140
TOTAL GENERAL	147 277		24 586

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			25 527	25 527
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			66 486	66 486
Installations générales agencements aménagements divers			3 481	3 481
Matériel de transport		6 500	57 961	57 961
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			6 682	6 682
TOTAL		6 500	134 610	134 610
Prêts, autres immobilisations financières			5 226	5 226
TOTAL			5 226	5 226
TOTAL GENERAL		6 500	165 363	165 363

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	2 660			2 660
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	60 860	2 395		63 255
Installations générales agencements aménagements divers	507	541		1 047
Matériel de transport	18 695	15 941	2 708	31 927
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 416	1 524		2 940
TOTAL	81 477	20 400	2 708	99 169
TOTAL GENERAL	84 137	20 400	2 708	101 829

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal. techniques matériel outillage indus.	2 395				
Instal. générales agenc. aménag. divers	541				
Matériel de transport	15 941				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 524				
TOTAL	20 400				
TOTAL GENERAL	20 400				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des provisions

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	5 226	- 0	5 226
Autres créances clients	158 553	158 553	
Personnel et comptes rattachés	3 420	3 420	
Impôts sur les bénéfices	1 000	1 000	
Taxe sur la valeur ajoutée	728	728	
Débiteurs divers	2 090	2 090	
Charges constatées d'avance	2 360	2 360	
TOTAL	173 377	168 151	5 226

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	259	259		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	217 658	63 786	153 872	
Fournisseurs et comptes rattachés	54 569	54 569		
Personnel et comptes rattachés	63 052	63 052		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 253	15 253		
Taxe sur la valeur ajoutée	41 204	41 204		
Autres impôts taxes et assimilés	723	723		
Groupe et associés	74 317	74 317		
Autres dettes	11 515	11 515		
TOTAL	478 551	324 679	153 872	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	75 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	48 051			

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	756
Total	756

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	259
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 292
Dettes fiscales et sociales	61 093
Autres dettes	2 372
Total	65 017

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 360
Total	2 360

3 B

Société à Responsabilité Limitée
Au capital de 15 092 €
Siège social : 49, Rue Antoine Marie Colin
94400 VITRY SUR SEINE

440 325 967 R.C.S. CRETEIL

EXERCICE SOCIAL CLOS LE 31 DECEMBRE 2022

PROCES-VERBAL DE LA REUNION DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 7 JUIN 2023

RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter comme suit le bénéfice comptable de l'exercice s'élevant à 19 563,53 euros :

Résultat de l'exercice : + 19 563,53 €
En totalité au poste « Report à Nouveau » + 19 563,53 €
Qui s'élève désormais à..... + 51 043,94 €

L'assemblée générale prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois précédents exercices ont été les suivantes :

EXERCICE CLOS LE	DIVIDENDES (par part)
31 décembre 2021	117,35 €
31 décembre 2020	0 €
31 décembre 2019	0 €

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Le Gérant Associé :

Monsieur Kada BAH

